Assessoria de Estágio

EDITAL 316/2025

A DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO CEARÁ - DPGE, por meio da Assessoria de
Estágio, torna público o RESULTADO PARCIAL dos estagiários selecionados para aplicação de uma
prova  escrita  de  natureza  discursiva,  do  estágio  não-obrigatório  (remunerado)  em Comunicação
Social com habilitação em Jornalismo, conforme Edital nº 174/2025.

Número de inscrição Candidato(a) Análise curricular

11554 Raiza Lima De Souza 15,38

11547 Luana de Oliveira Maranhão Almeida 14,41

11562 Luiz Diego Farias Mota 14,06

11556 Felipe Assis Cavalcante 13,22

11542 Kaailanny Barreto 13,02

11566 Levi Pinheiro Mota 13,01

11545 Alana Hillary De Sousa Gomes 12,92

11563 Elane Barbosa Nunes 12,83

11565 Clara De Assis Moreira De Sales 11,57

11548 Leonardo Oliveira Rêgo 10,64

11558 Victor Frota Ponte 9,72

11561 Giulia Tessmann 9,44

11552 Lais Da Silva Santos 7,41

11544 Maria Beatriz Moreira Monte 5,5

11551 Breno Gualberto Lopes 5,0

11559 Maria Eduarda Morais Camara 4,0

11557 Yasmin Boyadjian De Oliveira 2,0

11550 Cibelle Gomes 0,0

Somente serão aprovados para a segunda avaliação os candidatos que obtiverem a pontuação
total de, no mínimo, 50% dos pontos, equivalente a 10,00 pontos, conforme previsto no Edital
175/2025.

O prazo para interposição de recursos em face da classificação parcial será de 02 (dois) dias úteis, a
contar da presente data de divulgação, nos termos previstos no Edital  nº 174/2025. Os recursos
deverão  ser  endereçados  a  Supervisão  da  Assessoria  de  Estágio  e  Protocolados  na  sede
administrativa da Defensoria Pública do Estado localizada a Av. Pinto Bandeira, nº1111, Bairro Eng.
Luciano Cavalcante, Fortaleza, Ceará, CEP 60.811-150.

Fortaleza-CE, 27 de janeiro de 2026.

             Bruno Gonçalves Neves

                                                            Assessor de Estágio - DPGE

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194.5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

https://nossa.defensoria.ce.def.br/admin/estagio/cadastros/11361/change/
https://nossa.defensoria.ce.def.br/admin/estagio/estagiariosinscritos/11544/change/?_changelist_filters=data_inscricao__range__gte%3D%26data_inscricao__range__lte%3D%26edital__id__exact%3D16%26p%3D3%26q%3D
https://nossa.defensoria.ce.def.br/admin/estagio/cadastros/11362/change/
https://nossa.defensoria.ce.def.br/admin/estagio/estagiariosinscritos/11545/change/?_changelist_filters=data_inscricao__range__gte%3D%26data_inscricao__range__lte%3D%26edital__id__exact%3D16%26p%3D3%26q%3D
https://nossa.defensoria.ce.def.br/admin/estagio/cadastros/11359/change/
https://nossa.defensoria.ce.def.br/admin/estagio/estagiariosinscritos/11542/change/?_changelist_filters=data_inscricao__range__gte%3D%26data_inscricao__range__lte%3D%26edital__id__exact%3D16%26p%3D3%26q%3D

		2026-01-27T17:07:57-0300
	Brasil
	BRUNO GONCALVES NEVES
	Assinador Serpro